
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Jan Trnečka
Identifikační číslo studenta: 43138633

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Politologie a mezinárodní vztahy
ID studia: 694985

Název práce: Britská monarchie na přelomu tisíciletí: proměny postavení a
vnímání britské monarchie v období panování královny Alžběty II.

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc.
Oponent(i): Mgr. Marie Skutilová
Datum obhajoby: 06.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student představuje práci. Popisuje postavu monarchy a vývoj
konzervativní monarchie. Tento vývoj je podle studenta spojen s
vývojem veřejného mínění, k čemuž uvádí jeden z cílů práce -
použití výzkumů veřejného mínění. Následuje popis závěrů a přínosu
monarchy v turbulentních časech.
Vedoucí hodnotí práci kladně. Aspekty práce jsou důkladně
analyzovány, literatura je zvolena dobře. Práce je tak celkově
kvalitní.
Oponent hodnotí kritičtěji. Vytýká popisovaná období, které
nesouvisí s Alžbětou II. což je období ne zcela relevantní pro
celkovou práci.
Student reaguje na výtky oponenta, chápe je, nicméně pro své
počínaní při psaní měl své důvody, které komisi předkládá.
Předseda komise klade doplňující otázky a vytýká strukturu práce,
která se podobá spíše práci historické. Problém je pro čtenáře s
orientací v celé práci. Student sám přiznává slabší estetickou stránku
práce.
student byl seznámen s hodnocením.

1 259322 - Jan Trnečka



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: Perottino Michel, doc., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Brunclík Miloš, doc. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Jágr David, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 259322 - Jan Trnečka


